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市
・
県
民
税
　
の
申
告
は
市
役
所
へ

※平成27年中に収入がない場合でも、申告をしないと市で収入の有無や額を把握できず、国民健康保険税
の軽減措置や所得税課税証明書の発行、福祉サービスなどが受けられないことがあるため、申告をお願
いします。
※市内の親族に扶養されていて、その親族に申告や年末調整で扶養として届けられていれば、申告は不要
です。

※平成２7年に市・県民税の申告をした方などに、「市民税・県民税申告書」を送付しました。
　（届いた方全てに申告義務があるとは限りません）
　なお、市・県民税の申告書は、市役所税務課のほかに豊田支所でも配布しています。
※所得税の確定申告が不要でも、市・県民税の申告が必要な場合があります。

　個人市民税・県民税は、平成27年中の所得に対して平成28年度に課税される税金です。
　次の日程により申告相談を行いますのでお越しください。

申告期限
３月15日㈫
まで

◆市・県民税の申告が必要な方は、次のとおりです
居住地 収入の有無 申告を必要とする方

平成２8年１月１日
現在、中野市に居
住していた方

平成２7年中に
収入が
あった方

○所得税の確定申告は必要ないが、営業・農業・不動産・配当・
雑(公的年金以外)・一時所得などがある方
○所得が給与のみで、勤務先から市役所に「給与支払報告書」が
提出されていない方
○給与以外に20万円以下の所得がある方

平成２7年中に
収入が
なかった方

○市外に居住している親族などに扶養されている方
○所得課税証明書(非課税証明書)が必要な方
○国民健康保険加入者および加入者のいる世帯の方
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◆申告の要否判断フローチャート
【スタート】平成28年１月１日
現在中野市に住んでいましたか

平成27年中に収入はあり
ましたか（遺族・障害年
金、失業給付金、児童扶
養手当などの非課税所得
のみの人はいいえへ）

市内の親族があなたを扶
養親族として、申告もし
くは年末調整しています
か。（市外の親族の扶養に
なっている方はいいえへ）

申告は
不要です

申告が
必要です

↓はい

↓はい

いいえ

いいえ

いいえ

平成28年１月１日現在住んでいた市
区町村に申告してください。

公的年金の収入
のみですか

給与収入のみですか。（農
業所得、営業所得、不動産
所得、配当、その他雑所得
などがある方はいいえへ）

公的年金収入額が98万円
（65歳以上の方は148万
円）以下ですか

申告は
不要です

平成27年分公的年金の源泉徴収
票に記載されている控除以外の、
各種控除（社会保険料、生命保険
料、医療費、寄附金）がありますか

申告が
必要です

12 月まで在職し、会社で
年末調整（所得税の精算
手続き）を受けましたか

申告が
必要です

年末調整をし
た会社以外
からの給与は
ありますか

申告は不要
です（ただし、
勤務先から
市に給与支
払報告書の
提出がない
方は申告が
必要です）

↓はい

↓はい ↓はい

↓はい

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

いいえ

↓はい

はい

平成28年度の市民税・県民税
は、日本年金機構などからの公
的年金等支払報告書に基づいて
計算されます。

申告により
控除がうけ
られます

申告が
必要です

いいえはい
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期日
２月 ３月

１6 17 １8 19 22 23 24 25 ２6 29 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15
火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火
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岡
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※中野会場は、市民会館４１号会議室（２階）、豊田会場は、
豊田支所大会議室（２階）で行います。なお、中野会場へ
は、市役所本庁舎エレベーターをご利用いただけます。

※２月16日、３月１日・１5日の「還付申告」日は、給与、年金所得の所得税の還付を受ける方（市内全地
区）を対象とします。なお、対象地区の指定日以外でも相談は受けられますが、混雑をさけるため、で
きるだけ対象地区の指定日にお越しください。
※税務課窓口での相談はできませんので、相談会場にお越しください。

◆申告相談日程

＜受付時間＞　午前８時30分～午後４時（申告相談の開始は午前９時から）
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付
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３
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付
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時
30
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か
ら
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後
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時
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ま
で

※
予
約
な
し
で
も
相
談
は
で
き
ま

す
が
予
約
者
優
先
と
な
り
ま
す
。

①市民税・県民税申告書（事前に市から送付された方）
②所得が明らかにできるもの（給与・公的年金の源泉徴収票、報酬などの支払調書）
③収入および必要経費を記入した収支内訳書（営業・農業・不動産所得がある場合のみ）
④社会保険料などが分かるもの（国民年金、国民年金基金保険料控除証明書・本市以外の市区町村や健
康保険組合などに支払った保険料がある場合は、支払金額を証明するもの）
⑤生命保険料・地震保険料・損害保険料控除証明書
⑥支払った医療費の領収書
⑦認め印
⑧申告者の口座が分かるもの（所得税の還付を受ける方）

◆申告に必要なものは、次のとおりです

申
告
・
相
談
の
前
に
確
認
し
ま
し
ょ
う
！

田
窓
口
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ス
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ー
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ン

に
設
置
し
て
あ
る
投と

う
か
ん函
箱
に
投
函

す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。（
た
だ

し
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
は
投

函
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。）

　
次
の
よ
う
な
所
得
税
申
告
の
ご
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談
は
、
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濃
中
野
税
務
署
で

行
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て
い
ま
す
。

○
次
の
申
告
に
係
る
も
の

　
青
色
申
告
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準
確
定
申
告
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成
27
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28
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な
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申
告
）
、
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「
収
支
内
訳
書
」
を
提
出
す
る

方
や
「
医
療
費
控
除
」
の
あ
る
方

は
、
必
ず
事
前
に
集
計
を
済
ま
せ

て
か
ら
申
告
会
場
に
お
越
し
く
だ

さ
い
。
集
計
し
て
い
な
い
場
合
、

集
計
後
に
申
告
相
談
を
受
け
て
い

た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
３
月
15
日
㈫
ま
で
に
、
記
入
し

た
「
申
告
書
（
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話
番
号
を
必
ず

ご
記
入
く
だ
さ
い
）」
や
「
各
種

証
明
書
」
な
ど
を
税
務
課
あ
て
に

お
送
り
く
だ
さ
い
。
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お
、
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課
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永
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前
に
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い
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き
ま
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で
き
ま
す

＜相談会場＞　中野地区：市民会館41号会議室（控室：42号会議室）　
　　　　　　　豊田地区：支所大会議室（控室：第２会議室）
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